Fundaciéon PLAN

PLAN NIT. 900.097.588-1
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ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS, FINANCIEROS Y
TECNICOS.

TERMINOS DE REFERENCIA PARA LA SELECCION Y CONTRATACION DE LA
CONSULTORIA ESPECIALIZADA PARA LA EVALUACION FINAL DEL PROYECTO
“LIDERO CON VOZ”

En Bogota D.C., alos trece (13) dias del mes de agosto de dos mil veinticinco (2025),
la Direccion Juridica y Contractual, Direccién financiera y area de infraestructura
adelant6 la verificacion de requisitos juridicos, financieros y técnicos dentro del proceso
de seleccion y contratacion a través de términos de referencia, cuyo objeto es: “EL
CONTRATISTA obrando por su cuenta y riesgo bajo su exclusiva responsabilidad y autonomia,
con libertad, independencia técnica, juridica, econémica, financiera, directiva y administrativa,
asi como con las autorizaciones o permisos requeridos por las autoridades competentes, se
obliga con PLAN a prestar los servicios de consultoria especializada para la evaluacion final del
proyecto "Lidero con Voz", implementado en los municipios de Buenos Aires, Suarez y Jamundi
por la Fundacién PLAN y la Fundacién Foro Nacional por Colombia, capitulo Suroccidente”.

En el marco de la invitacidn realizada se presentaron los siguientes proponentes:

FECHAY HORA
NOMBRE :)D()Ecr:\jl':':vlfggggﬁ RECEPCION DE LA
PROPUESTA

CENTRO NACIONAL DE CONSULTORIA 08 de agosto de

S.A.
Representante legal: Pablo David Lemoine NIT 800011951-9 2025 a las 05:26
Arboleda p-m.
CIFRAS & CONCEPTOS S.A. 08 de agosto de

Representante legal: Cesar Augusto NIT 900134635-7

Caballero Reinoso 2025 alas 06:04 p.m

l. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS: CENTRO NACIONAL DE

CONSULTORIA S.A.
Carta de presentacion de la propuesta (Anexo 1) Cumple
Declaracion de no estar incurso en conflictos de interés (Anexo 2) Cumple
Autorizacidn de escaner anti-terrorista (Anexo 3) Cumple
Informacidn experiencia (Anexo 4) Cumple
Propuesta econdmica (Anexo 5) Cumple
Criterios de evaluacién (Anexo 6) Cumple
Certificado de existencia y representacién legal con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Autorizacién de la Junta Directiva de Socios o Asamblea General o Maximo Organo [No aplica
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Social.

Documento de identificacidn representante legal. Cumple
RUT Cumple
Certificacion de paz y salvo de aportes parafiscales y de seguridad social integral. Cumple
Certificacion bancaria con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes judiciales del representante legal vigente. Cumple
Certificado del sistema nacional de medidas correctivas del representante legal [Cumple
vigente.

Certificado de consulta de inhabilidades por delitos sexuales del representante legal [Cumple
Antecedentes registro de deudores alimentarios REDAM Cumple

Resultado de la calificacion: CUMPLE JURIDICAMENTE.

Il. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS: CENTRO NACIONAL DE

CONSULTORIA S.A.
CENTRO NACIONAL DE
Criterios técnicos CONSULTORIA S.A.
1. Experiencia del proponente Cumple Cumple

2. Conocimiento y experiencia
personal/profesional
minimo Cumple Cumple

Resultado de la verificacion: CUMPLE TECNICAMENTE
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VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS: CENTRO NACIONAL DE

CENTRO MACIONAL DE CONSULTORIA 58

< CAPITAL DE TRABAIO
Valor presupuesto TDR 5 65.000.000
C gpital de trabajo =M%
Activo corriente 5 14394 712 862
1 |Pasivo Corriente 5 7.011 452 349
Cepital de trabajo; AC-PC 7.383.260 513
Tope minimo 5 13.000.000 5 7.383 260513
CUMPLE COM 1er TRD Sl
ENDEUDAMIENTO
Activo total 5 16.888 204 457
2 Pasivo total 5 B8998 779 290
% Endeudamiento PTYAT  <=050% 55%
CUMPLE COM 2do TRD Sl
DOCUMENTOS SOLICITADOS TDR
1|rerta &0 2024 5 adjunta
e adjurta
3|RUT
4{Tarjeta Profesional contador / revisor fisca Se adjurta
S{Antecedentes JCC contador [/ revisor fisca Se adjurta

Resultado de la verificacion: CUMPLE FINANCIERAMENTE
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I VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS: CIFRAS & CONCEPTOS

S.A.

Carta de presentacion de la propuesta (Anexo 1) No Cumple
Declaracion de no estar incurso en conflictos de interés (Anexo 2) Cumple
Autorizacion de escaner anti-terrorista (Anexo 3) Cumple
Informacioén experiencia (Anexo 4) Cumple
Propuesta econémica (Anexo 5) Cumple
Criterios de evaluacion (Anexo 6) Cumple
Certificado de existencia y representacion legal con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Autorizacion de la Junta Directiva de Socios o Asamblea General o Maximo Organo .

_ No aplica
Social.
Documento de identificacion representante legal. Cumple
RUT Cumple
Certificacion de paz y salvo de aportes parafiscales y de seguridad social integral. Cumple
Certificacion bancaria con vigencia no mayor a 30 dias. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes disciplinarios del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales de la persona juridica vigente. Cumple
Certificado de antecedentes fiscales del representante legal vigente. Cumple
Certificado de antecedentes judiciales del representante legal vigente. Cumple

Certificado del sistema nacional de medidas correctivas del representante legal [Cumple
vigente.

Certificado de consulta de inhabilidades por delitos sexuales del representante legal  |[Cumple

Antecedentes registro de deudores alimentarios REDAM Cumple
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Observaciones

- Se adjunta el anexo 1 “Carta de presentacion de la propuesta” pero el mismo
contiene el nombre de unos Términos de Referencia que no corresponden, es
posible subsanar el error de digitacion adjuntando nuevamente el documento
corregido.

Lo anterior, teniendo en cuenta el numeral 3.6. de los Términos de referencia:
“3.6. Subsanabilidad: (...) Los proponentes podran subsanar la forma como acreditaron
los requisitos habilitantes, una vez publicado el informe de evaluacion, dentro del término
establecido _en el cronograma. Ningun proponente podra subsanar documentos o
propuestas sujetas a asignacion de puntaje, o mejorar su propuesta, posterior a la fecha
de cierre y recepcion de las propuestas establecida en el cronograma” (resaltado fuera
del texto).

Asi las cosas, es posible subsanar adjuntando el formato ajustado.

Resultado de la calificacion: NO CUMPLE JURIDICAMENTE, SUBSANABLE.

. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS: CIFRAS & CONCEPTOS

S.A.
Criterios técnicos CIFRAS & CONCEPTOS S.A.
1. Experiencia del proponente Cumple Cumple

2. Conocimiento y experiencia
personal/profesional
minimo Cumple Cumple

Resultado de la verificacion: CUMPLE TECNICAMENTE
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M. VERIFICACION REQUISITOS FINANCIEROS: CIFRAS &
CONCEPTOS S.A.

TIFO: P ERSOMNA JURIDICA
CIFRAS Y COMCEPTOS S5.A

< CAPITAL DE TRABAID

Valor presupuesto TOR 5 £5.000.000

Capitaldetrabgo =200

Adivocorriente 5 2.BB7253.282
1 |PesivoCorriente 5 1.515.607.121

Capital detrabgo: AC-PC 1.571646.161

Tope minimo 5 13.000.000 5 1.571646.161

CUMPLE COM 1er TRD Sl
ENDEUDAMIENTO

Adivotaotal 5 4 483574344
2 Pasivotatal 5 2.585.077.331

% Endeudamiento PT/AT  <=50% 58%

CUMPLE COM 2do TRD Sl
DOC UM ENTOS SOLICITADOS TDR
c )
1|Rera o 2024 seadjunta
Seadjunta

3|RUT

4| Tarj etaProfesional contador / revisor fisa Seadjunta

5|Antecedentes JCC contador [/ revisor fisma Seadjunta

Resultado de la verificacion: CUMPLE FINANCIERAMENTE

Evalué: Laura Melissa Zambrano Luna —Asesora Técnica Nacional Nivel |, Direccion
Juridica y Contractual.
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